ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Мурманская область

Совет депутатов
                                            городского поселения Туманный
Кольского района
РЕШЕНИЕ

«         «                    года                                                                                              №  _
О бюджете городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Мурманской области «Об областном бюджете на 2016 год» Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района   р е ш и л:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Туманный Кольского района в сумме 10 539,2 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета городского поселения Туманный Кольского района в сумме 11 799,7 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей;
дефицит бюджета городского поселения Туманный Кольского района в сумме  1260,5 тыс. рублей.
  2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Туманный Кольского района согласно приложению 1 к настоящему Решению.
     Закрепить полномочия администратора доходов местного бюджета за главным администратором доходов – администрацией городского поселения Туманный Кольского района.
 4. Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района согласно приложению 2 к настоящему Решению.
 5. Установить, что доходы бюджета городского поселения Туманный Кольского района формируются в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, законодательством Мурманской области и по нормативам распределения доходов в местные бюджеты согласно приложению 4 к Закону Мурманской области «Об областном бюджете на 2016 год».
6. Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета городского поселения Туманный Кольского района.
7.  Остатки средств муниципальных бюджетных учреждений на счете Управления Федерального казначейства по Мурманской области, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством  Российской Федерации, перечисляются Управлением Федерального казначейства по Мурманской области в 2016 году в бюджет городского поселения Туманный Кольского района, а также возвращаются на указанный счет в порядке, установленном администрацией городского поселения Туманный Кольского района, и в соответствии с Соглашением о перечислении остатков средств муниципальных учреждений, заключенным между Управлением Федерального казначейства по Мурманской области и администрацией городского поселения Туманный Кольского района.
8. Учесть в бюджете городского поселения Туманный Кольского района объем поступления доходов на  2016 год   согласно приложению 3  к настоящему Решению.
        9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения:

  а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения Туманный на 2016 год согласно приложению 5  к настоящему Решению;
  б) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

  в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Туманный Кольского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
 10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год в размере 937,3 тыс. рублей.
        11. Утвердить в составе расходов бюджета городского поселения Туманный Кольского района:
объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  образования Кольский район  на выполнение полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области единой дежурно-диспетчерской службы на территории городского поселения Туманный Кольского района в сумме 56,7 тыс. рублей, на выполнение части полномочий контрольно-счетного органа поселения в сумме 72,2 тыс. рублей.
        12. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Туманный Кольского района:

         1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:

          - распределение средств резервного фонда администрации городского поселения Туманный Кольского района, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, в 2016 году в сумме 5,0 тыс. рублей.
        2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета городского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета:

        - безвозмездные поступления в бюджет городского поселения Туманный Кольского района, фактически полученные при исполнении сверх утвержденных Решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

        - остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2016 года, полученных из областного бюджета, имеющих целевое назначение, при наличии потребности и в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств, которому предоставлено право исполнения в части областного бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов, могут направляться на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

         - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию программ муниципального образования, по решению администрации городского поселения Туманный Кольского района в пределах общей суммы, утвержденной настоящим решением по целевым статьям соответствующей программы;

         - перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;

- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

        - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского поселения на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов.
13. Утвердить в бюджете городского поселения Туманный Кольского района объем поступления доходов на  2016 год   согласно приложению 3  к настоящему Решению.
    Утвердить в бюджете городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год безвозмездные поступления из бюджета Кольского района в сумме 5 727,9 тыс. рублей из них:

     - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 5 288,8 тыс. рублей;
     - прочие субсидии – 245,4 тыс. рублей;

     - субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту – 122,9 тыс.
рублей;

     - субвенции бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Кольского района на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области «Об административных правонарушениях» на 2016 год - 4,0 тыс. рублей;
     - прочие субвенции – 66,6 тыс. рублей;
     - иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов – 0,2 тыс.
 14. Администрация городского поселения Туманный Кольского района вправе уточнять доходы и расходы бюджета городского поселения Туманный Кольского района, утвержденные  пунктом 1 настоящего Решения, на суммы дополнительно полученных безвозмездных поступлений, в том числе из бюджета Кольского района, и профинансированных за их счет расходов.
 15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
         16. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района Мурманской области в валюте Российской Федерации на 2016 год в сумме 450,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района в сумме 0 тыс. рублей
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района Мурманской области на 2016 год в размере 30,0 тыс. рублей.

           Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района на 2016 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.
        17. Установить объем Резервного фонда администрации городского поселения Туманный Кольского района в сумме 5,0 тыс. рублей.
  18. Безнадежная к взысканию дебиторская задолженность муниципальных учреждений списывается  в соответствии с порядком, утвержденным администрацией городского поселения Туманный Кольского района.

         19. В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2016 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2016 года.
 20. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в течение трех месяцев  со дня вступления его в силу.

 21. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава городского поселения
Туманный Кольского района                                                                         Т.А. Антоненко
1
PAGE
4